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Einladung zur BAG-Sitzung vom 7. bis zum 9. April 2017 in Erfurt

Liebe Mitglieder und Unterstitzer*innen der BAG Tierschutzpolitik,

hiermit mochten wir euch herzlich zur Sitzung der BAG Tierschutzpolitik vom Freitag, 7. April (18
Uhr), bis zum Sonntag, den 9. April 2017 (13 Uhr), in Erfurt einladen.

Die Sitzung findet im Thiringer Landtag statt, die Adresse lautet:

Thiringer Landtag
Jurgen-Fuchs-StraRe 1
99096 Erfurt

Auf der folgenden Seite findet ihr unseren Vorschlag fiir die Tagesordnung der Sitzung. Die
Tagesordnung wird wie gewohnt am Anfang der Sitzung abgestimmt.

Herzliche Grufse

Natascha Werning

Philipp Bruck

Marie-Luise Thierauf
Claudia PreuRR-Ueberschar



Tagesordnung BAG Tierschutzpolitik 04/2017 (Stand: 02.04.17)

Freitag, 7. April 2017

TOP

A W N -

Beginn
18:00
18:20
18:30
19:00

Ende

18:20
18:30
19:00
20:00

Samstag, 8. April 2017

TOP

Beginn
9:00
10:15

14:30

15:30
18:45

20:15

Ende
10:00
13:00

15:30

18:30
19:45

Sonntag, 9. April 2017

TOP
10
11
12
13

Beginn
9:00
10:00
12:00
12:30

Ende

10:00
11:45
12:30
13:00

Inhalt

BegruRung/Formalia (insb. Protokoll)/Vorstellungsrunde
GruRwort Babett Pfefferlein MdL (Thlringen)

Bericht Sprecher*innenRat

Stellungnahme zum Exotenpapier

Inhalt
Geschaftsordnung (1. Aussprache)
Bundestagswahlprogramm

Mittagspause (Brot & Brotchen)
optional kurze Fiihrung im Thiiringer Landtag

Christian Meyer zu Gast
Niedersachsischer Minister fur Ernahrung, Landwirtschaft und
Verbraucherschutz

Bundestagswahlprogramm - Anderungsantrige

Uwe Kekeritz MdB zu Gast
Massentierhaltung - Klima, Hunger, Armut, Menschenrechte

gemeinsames Abendessen (optional)

Inhalt

Vogelgrippe - was folgt fur uns?
Landerberichte

Verschiedenes (u. a. nachste Sitzung)

Feedback
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Anfahrt

Man kann innerhalb Erfurts gut mit der Straf3enbahn anreisen. Gleich vor dem Landtag halt/fahrt die
Linie 1 (Fahrzeit: ca. 5 Minuten): ab Erfurt Hauptbahnhof, StraRenbahnlinie 1 in Richtung
~Thiringenhalle®, zwei Stationen bis ,Landtag".

Alternativ: FuBweg ab Hauptbahnhof ca. 15 Minuten.

Der Haupteingang des Landtags ist in der Jurgen-Fuchs-Strafe 1 (gegenuber Beethovenpark).

Staatskanzlei

Ba =
Mordhausen

B 4 Arnstadt
Ag
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