

BAG Tierschutzpolitik · BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Mitglieder und Interessierte der Bundesarbeitsgemeinschaft Tierschutzpolitik von BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Bundesarbeitsgemeinschaft Tierschutzpolitik

SprecherInnen:

Natascha Werning Philipp Bruck

info@gruene-bag-tierschutzpolitik.de www.gruene-bag-tierschutzpolitik.de

10. März 2017

Einladung zur BAG-Sitzung vom 7. bis zum 9. April 2017 in Erfurt

Liebe Mitglieder und Unterstützer*innen der BAG Tierschutzpolitik,

hiermit möchten wir euch herzlich zur Sitzung der BAG Tierschutzpolitik vom Freitag, 7. April (18 Uhr), bis zum Sonntag, den 9. April 2017 (13 Uhr), in Erfurt einladen.

Die Sitzung findet im Thüringer Landtag statt, die Adresse lautet:

Thüringer Landtag Jürgen-Fuchs-Straße 1 99096 Erfurt

Auf der folgenden Seite findet ihr unseren Vorschlag für die Tagesordnung der Sitzung. Die Tagesordnung wird wie gewohnt am Anfang der Sitzung abgestimmt.

Herzliche Grüße

Natascha Werning Philipp Bruck Marie-Luise Thierauf Claudia Preuß-Ueberschär

Tagesordnung BAG Tierschutzpolitik 04/2017 (Stand: 02.04.17)

Freitag, 7. April 2017

TOP	Beginn	Ende	Inhalt
1	18:00	18:20	Begrüßung/Formalia (insb. Protokoll)/Vorstellungsrunde
2	18:20	18:30	Grußwort Babett Pfefferlein MdL (Thüringen)
3	18:30	19:00	Bericht Sprecher*innenRat
4	19:00	20:00	Stellungnahme zum Exotenpapier

Samstag, 8. April 2017

TOP	Beginn	Ende	Inhalt
5	9:00	10:00	Geschäftsordnung (1. Aussprache)
6	10:15	13:00	Bundestagswahlprogramm
			Mittagspause (Brot & Brötchen) optional kurze Führung im Thüringer Landtag
7	14:30	15:30	Christian Meyer zu Gast Niedersächsischer Minister für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz
8	15:30	18:30	Bundestagswahlprogramm – Änderungsanträge
9	18:45	19:45	Uwe Kekeritz MdB zu Gast Massentierhaltung – Klima, Hunger, Armut, Menschenrechte
	20:15		gemeinsames Abendessen (optional)

Sonntag, 9. April 2017

TOP	Beginn	Ende	Inhalt
10	9:00	10:00	Vogelgrippe – was folgt für uns?
11	10:00	11:45	Länderberichte
12	12:00	12:30	Verschiedenes (u. a. nächste Sitzung)
13	12:30	13:00	Feedback

Anfahrt

Man kann innerhalb Erfurts gut mit der **Straßenbahn** anreisen. Gleich vor dem Landtag hält/fährt die Linie 1 (Fahrzeit: ca. 5 Minuten): ab Erfurt Hauptbahnhof, Straßenbahnlinie 1 in Richtung "Thüringenhalle", zwei Stationen bis "Landtag".

Alternativ: Fußweg ab Hauptbahnhof ca. 15 Minuten.

Der Haupteingang des Landtags ist in der Jürgen-Fuchs-Straße 1 (gegenüber Beethovenpark).

